МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКАМ ЩЫЩ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ И Щ1ЫП1Э АДМИНИСТРАЦЭ
КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНА РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИАДМИНИСТРАЦИЯСЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № -7iT
УНАФЭ № ________

БУЙРУГЪУ № ________

«40» ОН________2023 г.

О внесении изменения в распоряжение местной администрации
Майского муниципального района от 29Л 1.2022 № 343

В связи с вводом в эксплуатацию новых жилых домов:
1. Внести изменение в распоряжение местной администрации Майского

муниципального района от 29.11.2022 № 343 «О закреплении территориальных
участков за муниципальными общеобразовательными учреждениями Майского
муниципального района», изложив приложение к распоряжению «Территориальные
участки, закрепленные за муниципальными общеобразовательными учреждениями
Майского муниципального района для граждан, подлежащих обучению на уровнях
начального общего, основного общего и среднего общего образования, на 2023 год»
в новой редакции (приложение).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 апреля 2023 года.

Г лава местной администрации
Майского муниципального района Т.В. Саенко

3

«Приложение
к распоряжению местной администрации

Майского муниципального района
от « » 2023 г. №

Территориальные участки, закрепленные за муниципальными общеобразовательными учреждениями
Майского муниципального района для граждан, подлежащих обучению на уровнях начального общего,

основного общего и среднего общего образования, на 2023 год

Н аименование
общ еобразовательного

учреж дения

А дрес
общ еобразовательного

учреж дения

Телеф он
общ еобразовательного

учреж дения

Закрепленная территория в границах

г.п. М айский

М К О У  « Г и м н ази я
№  1 г. М ай ск о го »

361115, КБР,
г. М айский,

ул. Гагарина, д. 10
22-0-58

ул . Г а га р и н а  № №  12-18 , 2 4 -28 , № №  5-27 , ул . Л е н и н а
№ №  32 , 34, 38 , 38 /1 ,38 /2 , 38/3, 38/4 , 38/5, 40/2, 42 ,
ул . Э н гел ьса  № №  73, у л . 9 мая № №  9 1 -1 7 9 , № №  162-308,
ул . Р . Л ю к с ем б у р г  № №  8 5-195 , № №  128-226 , ул . С теп н ая
№ №  7 0-122 , № №  6 5 -1 0 7 , ул . О к тя б р ь ск ая , № №  5 3-89 ,
№ №  5 0-94 , ул . Ю ж н ая , ул . В есен н яя , ул . П олевая ,
у л . М и ра, ул . Ш ев ч ен к о , эл е к т р о п о д с т а н ц и я ,
ул . С и р ен ев ая , ул . Ш к о л ьн ая , ул . О зер н ая , ул . К р ы л о ва ,
ул . Ч ехова , у л .Д р у ж б ы  н ар о д о в , ул . Р еч н ая

М К О У  С О Ш  №  2
г. М ай ского

361111, КБР,
г. М айский,

ул. К ирова, д. 227
71-4-20

ул . Ж /д о р о ж н ая  № №  7 3 -2 1 7 , у л . П р о л е та р ск ая  № №  101 -
241 , № №  122-264 , ул . К о м со м о л ь ск ая , ул . П ер ек атн ая ,
ул . К ал и н и н а  № №  2 -2 4 6 , № №  1-287, у л . К и р о в а  № №  2-
278 , № №  1-297; ул . Н ек р асо в а , ул . Н ад тер еч н ая  № №  2-
192, № №  1-177, ул . П ар т и за н с к а я  № №  1-43, М »  2 -50 ,
пер . П р и б р еж н ы й , ул . П р и ш и б ск ая  № №  2 -88 , № №  1-79,
ул . Ш вар ёв а , ул . М о л о д ё ж н ая , у л . Т о л сто го ,
ул . Ц ы б у л и н а , ул . Г а стел л о , ул . В и н о гр ад н а я  № №  2 5 -5 1 ,

».

4

Н аименование
об щ еобразо вател ь ного

учреж дения

Адрес
общ еобразовательного

учреж дения

Телеф он
общ еобразовательного

учреж дения

Закрепленная территория в границах

№ №  2 6 -5 0 , ул . К азач ья , пер . П р у д н ы й , ул. О . К о ш ев о го ,
ул . Г ер ц ен а , пер . С о ч и , ул . П у ш к и н а  № №  18-60 , № №  19-
59, ул . Г а н н о ч к а  № №  2 7 -6 1 , № №  2 0 -4 8 , ул . Х л е б о р о б н ая
№ №  27- 53 , № №  2 6 -4 8 , ул . Ч к ал о в а  № №  3 0 -5 8 , № №  2 3 -5 1 ,
ул . Ш и р о к о в а .
Д ля у ч ащ и х ся  10-11 кл ассо в  д о б ав и ть  гр ан и ц ы
т е р р и т о р и и , за к р е п л е н н о й  за  М К О У  О О Ш  №  10
г. М ай с к о го

М К О У  «С О Ш  №  3 с
у гл у б л ен н ы м

и зу ч ен и ем
о тд ел ьн ы х
п р е д м е то в

г. М ай ск о го »

361115, КБР,
г. М айский,

ул. Трудовая, д. 48
21-0-60

ул . Л е н и н а  № №  8, 8 /1 , 8Б , 12, 3 -23 , ул . Э н ге л ь с а  № №  22-
54, № №  9 -5 1 , 58, 60, ул . К о р о л ев а , ул . П а р к о в а я , ул .
Ж у к о ва , ул . С у в о р о в а , ул . С тр о и тел ей , ул . Н о в о за в о д с к а я ,
ул . М и ч у р и н а , ул . М ая к о в с к о го , ул. С в ер д л о в а ,
ул . Г о р ьк о го  № №  2 -98 , № №  1-71, ул . П и о н е р ск ая ,
ул . С теп н ая  № №  1-57, № №  2 -6 0 , ул . Л ю к с е м б у р г  № №  1-
83, № №  2 -1 2 6 , ул . О к тя б р ь с к а я , № №  1-49, № №  2-44 ,
пер . К о о п р а ти в н ы й , ул . С о в етск а я  № №  1-51, № №  2-54 ,
ул . 9 м ая № №  2 -1 6 0 , № №  1-89 , ул . П ер в о м ай ск ая ,
ул . Т р у д о в ая  № №  2 4 -5 4 , № №  2 1 -8 7 , ул . Ж ел езн о д о р о ж н ая
№ №  9 0 -1 1 8 , пер . К р а с н о а р м е й с к и й , пер . Э ск ад р о н н ы й ,
ул. З ел ен ая , ул . П р о м ы ш л ен н ая , ул . К о м ар о в а  № №  2 5 -2 7 ,
ул . М о с к о в с к а я , ул . О с т р о в с к о го , пер . Т о р го в ы й ,
ул . К р асн ая , ул . Б ер его в ая , ул . Р о сси й ск ая , ул . М ай ская ,
ул . Ю б и л ей н ая , ул . М ещ ер як о в а , ул . Л ен и н а , №  3-3 «а» ,
№  4 /2  к о р п у с а  1 ,2 ,3 ,4 ,5 ; №  4/3  к о р п у с а  1,2; №  8 «б»

М К О У  С О Ш  №  5
г. М ай ского

361115, КБР,
г. М айский,

ул. Горького, д. 116
26-3-13

ул. Г о р ьк о го  № №  7 7-159 , № №  110-258 , ул . С о ветск ая
№ №  5 6-122 , № №  5 3 -1 8 9 , ул . С в о б о д ы , ул . С ад о в ая ,
ул . 3. К о см о д ем ь ян ск о й , пер . Е се н и н а , ул . Ж /д о р о ж н ая
№ №  120-284 , б у д к а  609  км , п ер . №  2, ул . Э н ер ге ти к о в ,
с /т  « Ю ж ан к а» , с /т  « Ю б и л ей н о е» , ул . Л е н и н а  № №  2 5 -3 3 ,
3 5 /1 , 3 5 /2 , 37 , ул . Э н ге л ь с а  № №  55, 57 /1 , 57 /2 , 59, 61, 6 1 /1 ,

».

5

Н аименование
общ еобразовательного

учреж дения

А дрес
общ еобразовательного

учреждения

Телеф он
общ еобразовательного

учреж дения

Закрепленная территория в границах

6 1 /2 , 6 1 /3 , 6 1 /4 ,6 1 /5 , 6 1 /6 , 63 , 65 , ул . Г о р ьк о го  102,
ул . М ед в ед ев а  № №  3 8 -7 4 , № №  3 9 -8 7 , ул . З ар е ч н ая , село
К р асн ая  п о л ян а , пер . П р ав о у р в ан ск и й ,
ул . К ав к а зск ая , ул . К ар аб у то в а , ул . У ш ан ева

М К О У  О О Ш  №  10
г. М айского»

361113, КБР,
г. М айский,

ул. М едведева, д. 10
71-1-67

ул . Ж /д о р о ж н ая  № №  2 1 9 -3 7 7 , ул . К ал и н и н а  № №  2 4 8 -3 3 2 ,
№ №  2 8 9 -4 0 1 , ул . Г о го л я , ул. К и р о в а  № №  2 8 0 -4 1 0 ,
№ №  2 9 9 -4 5 3 , ул . С о ед и н и тел ь н ая , ул . Т р у д о в ая  № №  2-22 ,
№ №  1-19, пер. В о сто ч н ы й , пер . Т ер с к и й , ул . Э н гел ь са
№ №  2 -2 0 , Б у д к а  607  км , ул . П а р т и за н с к а я  № №  5 2-230 ,
№ №  4 5 -2 0 1 , у л . Н ад те р еч н ая  № №  194-226 , № №  179-195 ,
ул . Н аб ер еж н ая , ул . С тад и о н н ая , ул . Л ер м о н то в а ,
у л . С о л н еч н а я , ул . М ед в е д е в а  № №  2 -3 6 , № №  1-37,
ул . Т у р ген ева .
Г р а н и ц ы  М К О У  О О Ш  №  10 г. М ай с к о го  для  у ч ащ и х ся
10-11 кл ассо в  д о б ав и ть  в гр ан и ц ы  М К О У  С О Ш  №  2
г. М ай ск о го .

М КОУ СО Ш  № 14
г. М айского»

361114,КБР,
г. М айский,

ул. Комарова,
д. 13«а»

21-8-16

ул . С о в х о зн ая , ул . Г р и б о ед о в а , ул . Г а й д ар а , ул . К р у п с к о й ,
ул . Ж /д о р о ж н ая  № №  2 -8 8 , № №  1-71, у л . 50 л е т  ГП П З,
у л . 40  л ет  П об ед ы , пер . Т у п и к о в ы й , ул . П р о л е та р ск ая
№ №  1-99, № №  2 -1 2 0 , у л . В и н о гр ад н ая  № №  1-23, № №  2-
24 , ул . Ч к ал о в а  № №  1-21, № №  2 -2 8 , ул . Х л еб о р о б н ая ,
№ №  1-25, № №  2 -2 4 , у л . Г а н н о ч к а  № №  1-25, № №  2-1 8 ,
ул . П у ш ки н а, № №  1-17, № №  2 -1 6 , пер . Л е б е д ев ск о го ,
у л . К о м ар о в а , у л . Л е сн ая

с.п . О к тяб р ьск о е

М КО У  С О Ш  №  6
с. О ктябрьского

361110, КБР,
М айский район,
с. О ктябрьское,

ул.50 лет  О ктября,
д. 36

47-2-61 с. О ктябрьское, с. Сарское, дорож ны й разъезд  Баксан,
с. П риш ибо-М апкинское

» .

6

Н аим енование
общ еобразовательного

учреж дения

А дрес
общ еобразовательного

учреж дения

Телеф он
общ еобразовательного

учреж дения

Закрепленная территория в границах

с.п. Н ово-И вановское

М К О У  «Л ицей №  7
имени Ш уры  Козуб

с. Н овоивановского»

361102, КБР,
М айский район,

с. Н ово-И вановское,
ул. Л енина, д. 173

44-3-34
с. Н ово-И вановское, х. Баксанский, х. Н ово-К урский,
х. К олдрасинский, х. С лавянский, х. П раво-У рванский

с.п. ст. К отляревская

М К О У  С О Ш  №  8
ст. Котляревской

361103, КБР,
М айский район,

ст. Котляревская,
ул. Л ебедевы х, д. 48

43-3-52 Вся территория ст. К отляревской

с.п. ст. А лександровская
1-4 классы:

М К О У  С О Ш  №  9
ст. А лександровской

361104, КБР,
М айский район,

ст. А лександровская,
ул. П ервомайская,

д. 119

42-2-65

ул. Красноармейская, ул. Крупской, ул. К омсомольская,
ул. К оммунистическая, пер. П етровы х, пер. Н абереж ный,
ул. Колхозная, ул. Калмы кова, ул. Л езгинская, ул. Кузнечная,
ул. Советская, ул. П ервом айская № №  120-204, № №  125-207

М КО У  Н Ш ДС №  12
ст. А лександровской

361104, КБР,
М айский район,

ст. А лександровская,
ул. О ктябрьская,

д. 14

42-2-76

ул. О ктябрьская, ул. П артизанская, ул. Калинина, ул. Новая,
ул. Кирова, ул. М ира, ул. Заводская, ул. Садовая, ул.
Субботина, ул. П ервомайская № №  2-118, № №  1-123, ул.
Н адтеречная, ул. Ю билейная

5-11 классы:

М К О У  С О Ш  №  9
ст. А лександровской

361104, КБР,
М айский район,

ст. А лександровская,
ул. П ервомайская,

д. 119

42-2-65 Вся территория ст. А лександровской

».